
Městský úřad Klatovy Odbor životního prostředí
                                                                                                            Obecní stavební úřad

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Spisová zn.: ZN/ŽP/839/24
Číslo jednací: ŽP/9155/24/Kli
Vyřizuje: Ing. Klimentová 
Tel.: 376 347 383
E-mail: gklimentova@mukt.cz
Datum: 20.11.2024

Povolení k nakládání s podzemními vodami – k jejich odběru a schválení 
stavebního záměru „Javorná – připojení studny ST3“ a ověření pasportu vodních 
děl studny ST3 a vodojemu na p.p.č 365/1 v k.ú. Javorná na Šumavě

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona číslo 254/2001 
Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“), v souladu s ust. § 10 a § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších právních úprav (dále jen „správní řád“) a dále jako příslušný 
obecní stavební úřad dle ust. § 34a odst. 2 ve spojení s ust. § 330 odst. 1 a 2 zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební 
zákon“) a zároveň příslušný k vydání společného povolení podle ust. § 94j odst. 1 
zákona číslo 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „starý stavební zákon“) ve spojení s ust. § 330 odst. 
1 nového stavebního zákona, dále jen „správní orgán“

žadateli, který je účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu  
Obchodní firma: Městys Čachrov
Sídlo: Čachrov 55, 339 01 Klatovy
IČO: 00255319

A) vydává povolení k nakládání s podzemními vodami – k jejich odběru
podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) bodu 1. vodního zákona ze stávajícího vodní díla: 
kopané studny ST3 o hloubce 2,7 m nacházející se na pozemku p.č. 365/1 v k.ú. 
Javorná na Šumavě, v kraji Plzeňském, okrese Klatovy, obci Čachrov, vodní útvar 
povrchových vod: HVL_1190 Ostružná od pramene po ústí do toku Otava, 
hydrogeologický rajón 6310 – Krystalinikum v povodí Horní Vltavy a Úhlavy, ČHP 1-08-
01-0650-0-00, určení polohy (orientačně podle souřadnic X, Y, určených                                    
v souřadnicovém systému JTSK): X 1127277, Y 836327.
po dobu 12 měsíců v roce  
v množství:          max.   1,7 l.s-1 
                                             prům. 0,35 l.s-1    
                             max.   828 m3.měsíc-1   
                             roční 9936 m3.rok-1 

za účelem posílení zásobování vodovodní sítě obce Javorná.
Povolení k odběru podzemních vod bude vydáno na dobu do 31.12.2030.                                                                                       

B) schvaluje stavební záměr „Javorná – připojení studny ST3“ podle ust. § 94p odst. 
1 starého stavebního zákona, v souladu s ust. § 13a vyhlášky číslo 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební vyhláška“), a dle ust. § 15 odst. 1 a 6 
vodního zákona vše ve spojení s ust. § 330 odst. 1 nového stavebního zákona, který 
obsahuje: 

                                 Dle rozdělovníku



                                                                                 2                                                           ŽP/9155/24/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

stanovení druhu a účelu stavby 
vodní dílo dle ust. § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona – vodovodní řad a vodárenský 
objekt. Účelem stavebního záměru je zásobování vodovodní sítě obce Javorná.

údaje o katastrálním území, parcelních číslech a druhu pozemků podle katastru 
nemovitostí, na nichž se stavba umisťuje a povoluje, číslo hydrologického pořadí, číslo 
hydrogeologického rajonu, název a kód útvaru podzemních vod a určení polohy vodního 
díla orientačně souřadnicemi určenými v souřadnicovém systému Jednotné 
trigonometrické sítě katastrální

v k.ú. Javorná na Šumavě na pozemcích p.p.č 303 (trvalý travní porost), 304/3 (trvalý 
travní porost), 304/12 (trvalý travní porost), 304/13 (trvalý travní porost), 352/4 (trvalý 
travní porost) 358/1 (ostatní plocha), 365/1 (trvalý travní porost), 367/2 (trvalý travní 
porost), 367/3 (trvalý travní porost), 1387/1 (ostatní plocha) a 1407 (ostatní plocha); vše 
v kraji Plzeňském, okrese Klatovy, obci Čachrov, vodní útvar povrchových vod: 
HVL_1190 Ostružná od pramene po ústí do toku Otava, hydrogeologický rajón 6310 – 
Krystalinikum v povodí Horní Vltavy a Úhlavy, ČHP 1-08-01-0650-0-00; určení polohy 
(orientačně podle souřadnic X, Y určených v souřadnicovém systému JTSK):  studny                
X 1127277, Y 836327,

popis prostorového řešení stavby, zejména její půdorysnou velikost, výšku a tvar 
a základní údaje o její kapacitě 
IO 01 Zásobní řad PE 110, DN 100 - PN 16, SDR 11 v délce 447,3 m
IO 02 Výtlačný řad PE 63, DN 50 - PN 16, SDR 11 v délce 496,2 m
Vedlejší stavby 
IO 03 Elektrická přípojka:
Napájecí kabel AYKY 4x50 mm 2 v délce 496,2 m
Ovládací kabel CYKY 7x2,5 mm2 v délce 496,2 m

Nový zásobní řad povede z nového (aktivního) vodojemu a bude napojen na stávající 
řad A v osadě Javorná. V místě napojení bude umístěn nový hydrant, který bude sloužit 
jako odběrné místo. V aktivním vodojemu bude zřízen automatický měřící systém 
Fiedler. Tento systém bude kontinuálně měřit výšku hladiny, průtok vodoměrem a 
hladinu ve vodojemu. Zároveň bude spínat – ovládat v případě potřeby nové čerpadlo 
umístěné ve starém vodojemu. Výtlačný řad povede v rámci posílení stávajících zdrojů 
v obci Javorná ze starého vodojemu, kde bude osazeno nové ponorné čerpadlo. Dále 
povede do stávajícího (aktivního vodojemu) kde bude zaústěn do akumulační nádrže. 
Nové čerpadlo bude vybaveno sondami pro snímání hladiny vody ve vodojemu. Dále 
blokací chodu při minimální hladině vody ve vodojemu s teplenou pojistkou.
Účelem stavebního záměru je posílení vodovodní sítě pro osadu Javorná.

umístění stavby na pozemcích, zejména minimální vzdálenosti od hranic pozemku 
a sousedních staveb
IO 01 Zásobní řad PE 110, DN 100 - PN 16, SDR 11 v délce 447,3 m bude umístěn na 
pozemcích p.p.č 303 (trvalý travní porost), 304/3 (trvalý travní porost), 304/12 (trvalý 
travní porost), 304/13 (trvalý travní porost), 358/1 (ostatní plocha), 367/2 (trvalý travní 
porost), 367/3 (trvalý travní porost), 1387/1 (ostatní plocha) a 1407 (ostatní plocha) v k.ú. 
Javorná,
IO 02 Výtlačný řad PE 63, DN 50 - PN 16, SDR 11 v délce 496,2 m bude umístěn na 
pozemcích p.p.č 303 (trvalý travní porost), 304/3 (trvalý travní porost), 304/12 (trvalý 
travní porost), 304/13 (trvalý travní porost), 352/4 (trvalý travní porost), 358/1 (ostatní 
plocha), 365/1 (trvalý travní porost), 367/2 (trvalý travní porost), 367/3 (trvalý travní 
porost) a 1407 (ostatní plocha) v k.ú. Javorná na Šumavě, 



                                                                                 3                                                           ŽP/9155/24/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Vedlejší stavby: IO 03 elektrická přípojka, napájecí kabel AYKY 4x50 mm 2 v délce 
496,2 m a ovládací kabel CYKY 7x2,5 mm2 v délce 496,2 m budou umístěny na 
pozemcích p.p.č 303 (trvalý travní porost), 304/3 (trvalý travní porost), 304/12 (trvalý 
travní porost), 304/13 (trvalý travní porost), 352/4 (trvalý travní porost), 358/1 (ostatní 
plocha), 365/1 (trvalý travní porost), 367/2 (trvalý travní porost), 367/3 (trvalý travní 
porost) a 1407 (ostatní plocha) v k.ú. Javorná na Šumavě,
stávající vodní díla: kopaná studna ST3 a starý vodojem se nacházejí na pozemku p.č. 
365/1 v k.ú. Javorná na Šumavě; určení polohy (orientačně podle souřadnic X, Y 
určených v souřadnicovém systému JTSK): X 1127277, Y 836327;
vymezení území dotčeného vlivy stavby
stavbou dotčené pozemky p.p.č 303 (trvalý travní porost), 304/3 (trvalý travní porost), 
304/12 (trvalý travní porost), 304/13 (trvalý travní porost), 352/4 (trvalý travní porost) 
358/1 (ostatní plocha), 365/1 (trvalý travní porost), 367/2 (trvalý travní porost), 367/3 
(trvalý travní porost), 1387/1 (ostatní plocha) a 1407 (ostatní plocha) vše v k.ú. Javorná 
na Šumavě

účastník řízení dle § 27 odst. 1 správní řádu – žadatel
Městys Čachrov, se sídlem Čachrov 55, 339 01 Klatovy, IČ: 00255319

účastníci dle § 27 odst. 1 správní řádu v souladu s ust. § 94k písm. a), c) a d) stavebního 
zákona jako účastníci společného územního a stavebního řízení – vlastníci pozemků 
dotčených stavebním záměrem
Městys Čachrov, se sídlem Čachrov 55, 339 01 Klatovy, IČ: 00255319
Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
Římskokatolická farnost Čachrov, č.p. 15, 341 42 Velhartice
Václav Jarošík, Javorná 70, Čachrov, 339 01 Klatovy
Miloslav Sperl, Slate Hill 232 Co RT.49 109 73 New York, Spojené státy americké
Drahomíra Šperlová, Ústecká 974/85, Děčín V- Rozbělesy, 405 02 Děčín
Miloslava Šuler, č.p. 273, 405 02 Růžená

účastníci dle § 27 odst. 1 správní řádu v souladu s ust. § 94k písm. d) stavebního zákona 
jako účastníci společného územního a stavebního řízení – vlastníci a provozovatelé 
veřejné technické infrastruktury 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
AQUAŠUMAVA s.r.o., se sídlem Chudenín 30, 340 22 Nýrsko, IČ: 64832911

C) stanovuje podmínky pro umístění a provedení stavby se dle ust. § 94p odst. 1 
starého stavebního zákona, v souladu s ust. § 15 odst. 3 vodního zákona ve spojení 
s ust. § 330 odst. 1 nového stavebního zákona

1. Stavba bude umístěna v souladu s celkovým situačním výkresem v měřítku 
1:1000, jenž je součástí projektové dokumentace pro společné povolení, kterou 
vypracovala společnost AQUAŠUMAVA s.r.o. v prosinci 2023, zodpovědný 
projektant Ing. Martina Hřebeková – autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství ČKAIT – 0101643.

2. Stavba bude provedena dle předložené a ve společném řízení ověřené projektové 
dokumentace pro vydání společného povolení, kterou vypracovala v prosinci 
2023 společnost AQUAŠUMAVA s.r.o., zodpovědný projektant Ing. Martina 
Hřebeková – autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství ČKAIT – 0101643; případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího projednání vodoprávního úřadu.

3. V průběhu zemních prací musí stavebník učinit opatření k zabránění úniku 
pevných a kapalných látek poškozujících zemědělský půdní fond a jeho vegetační 
kryt. Skrýt odděleně svrchní kulturní vrstvy půdy a tyto při zahrnování tras opět 



                                                                                 4                                                           ŽP/9155/24/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

využít. Provádět práce tak, aby na okolním zemědělském původním fondu a jeho 
vegetačním krytu došlo k co nejmenším škodám. Po ukončení prací uvést 
dotčené pozemky do původního stavu. Projednat včas zamýšlené provádění prací 
s vlastníkem dotčeného zemědělské půdy, nebo jinou osobou oprávněnou tuto 
zemědělskou půdu užívat.

4. Před zahájením výkopových prací budou na místě stavby ověřeny a vytyčeny 
trasy všech podzemních vedení a zařízení. Pracovníci na stavbě budou s polohou 
podzemních vedení prokazatelně seznámeni. Zemní a montážní práce v 
ochranných pásmech těchto zemních vedení budou prováděny dle podmínek 
jejich vlastníků, popř. provozovatelů uvedených v jejich vyjádřeních k povolované 
stavbě, zejména v podmínkách:
 ve vyjádření zodpovědného zástupce pro provozování vodovodů a kanalizací 

společnosti Aquašumava s.r.o., Ing. Igor Kasalický ze dne 25.04.2024 
 ve vyjádření k projektové dokumentaci o existenci sítí pro stavební nebo 

společné územní a stavební řízení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 
29.04.2024 pod značkou 001145409063 

 ve vyjádření k žádosti o souhlas s činností nebo s umístěním stavby 
v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy společnosti ČEZ Distribuce 
ze dne 29.04.2024 pod značkou 001146409568 

 ve vyjádření o existenci sítí pro stavební nebo společné územní a stavební 
řízení společnosti a.s., CETIN a.s. ze dne 22.04.2024 pod č.j. 118532/24.

5. Vlastník stavby si v souladu s § 22 níže uvedeného lesního zákona provede               
na své náklady nezbytně nutná opatření, kterými budou jeho stavby a zařízení 
zabezpečeny před škodami způsobenými sesuvem půdy, padání stromů atd. Na 
pozemcích Lesů ČR, s.p. nedojde k předčasnému smýcení trvalých porostů a 
nebude na nich uskladněn žádný stavební ani odpadový materiál. Potrubí bude 
uloženo v dostatečné hloubce, aby nemohlo dojít k jeho poškození vlivem těžké 
techniky. Před započetím stavebních prací bude informován revírník Libor 
Hanzlík, tel. 724 524 657, e-mail: libor.hanzlík@lesycr.cz.

6. Před zahájením stavby stavebník oznámí termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, a to písemně zdejšímu 
obecnímu stavebnímu úřadu.  

7. Stavba vodního díla bude dokončena v termínu do 31. 12. 2027. 
8. Po dokončení stavby si žadatel v souladu s platnými právními předpisy požádá                

o kolaudační rozhodnutí. K žádosti o kolaudační rozhodnutí bude mimo jiného 
předloženo závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví: Krajské 
hygienické stanice, dále pak výsledky tlakových zkoušek vodovodního potrubí, 
doklad zhotovitele stavby o jejím dokončení a řádném provedení, dokumentace 
skutečného provedení stavby (dojde-li k odchylkám proti stavebnímu povolení).

D) ověřuje zjednodušenou dokumentaci (pasport) stavby stávající vodních děl 
podle ust. § 125 odst. 4 stavebního zákona v souladu s ust. § 155 odst. 2 správního 
řádu 

kopané studny ST3 o hloubce 2,7 m a vodojemu na pozemku p.č. 365/1 v k.ú. Javorná 
na Šumavě, která byla vybudována před rokem 1960 původně pro zásobování fary a 
objektu lesní správy. Voda ze studny je gravitačně vedena FE2 do šachty před starým 
vodojemem. Spodní část šachty je obdélníkovitého půdorysného tvaru. V šachtě je 
umístěn na potrubí uzávěr, který slouží pro regulaci či zastavení natékající vody                    
do starého vodojemu. Z šachty do vodojemu vede dále potrubí FE 2 (železné). Starý 
vodojem je vystavěn z železobetonu o půdorysném obdélníkovitém tvaru                                      
s odhadovanými tloušťkami stěn 30 cm. Vodojem je zakryt PZD deskami. V jedné části 
je vyzděn vstupní komínek s dešťujistým poklopem. Ze starého vodojemu je veden 
přepad z potrubí FE 2 s vyústěním do terénu. Dále 2 potrubí FE 2 sloužící pro odběr 
vody.

mailto:hanzl%C3%ADk@lesycr.cz


                                                                                 5                                                           ŽP/9155/24/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

V rámci stavebního povolení záměru „Javorná – připojení studny ST3“ bude kopaná 
studna a vodojem rekonstruovány. Zejména bude provedeno vyvýšení studny nad 
úroveň terénu cca +0,5 m a osazen nový dešťujistý poklop. Na šachtě před starým 
vodojemem je nutné nahradit uzávěr v šachtě zemním šoupětem s poklopem. Šachta se 
zruší a potrubí se nahradí za plast PE (DN50), SDR 11 včetně prostupu skrz zeď ve 
vodojemu a studny ST3. Starý vodojem je nutné odkopat a zatěsnit obetonováním stropu 
nádrže a vystavět nový vstupní komínek o vnitřních rozměrech 70* 90 cm. Do vodojemu 
bude osazeno ponorné čerpadlo napojené na nový výtlak.
Na základě doporučení osoby s odbornou způsobilostí bude u kopané studny ST3 
na základě žádosti a návrhu vlastníka vodního díla stanoveno OPVZ k ochraně 
vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti podzemní vody podle ustanovení § 30 
vodního zákona.

Zjednodušenou dokumentaci (pasport) stavby vodních děl – zpracovala v dubnu 2024 
společnost AQUAŠUMAVA s.r.o., zodpovědný projektant Ing. Martina Hřebeková – 
autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství ČKAIT – 
0101643, která byla doložena vyjádřením osoby s odbornou způsobilostí, vypracovaným 
v srpnu 2019 Ing. Františkem Matyášem – odborná způsobilost v hydrogeologii a 
inženýrské a sanační geologii č. 12062/2007.

Odůvodnění:

Obchodní firma AQUAŠUMAVA s.r.o. se sídlem Chudenín 30, 340 22 Nýrsko, IČ: 
64832911, jednatel společnosti: Ing. Igor Kasalický, zastupující na základě plné moci, 
Městys Čachrov, se sídlem Čachrov 55, 339 01 Klatovy, IČ: 00255319, požádala 
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí podáním doručeným dne 15.05.2024 
(doplněno dne 05.06.2024) o vydání společného územního a stavebního povolení                 
pro stavební záměr podle ust. § 94j starého stavebního zákona ve spojení ust. § 330 
odst. 1 nového stavebního zákona a o vydání vodoprávního povolení podle ustanovení § 
8 odst. 1 písm. b) bodu 1. vodního zákona – k jejich odběru ze stávající kopané studny 
ST3 na p.p.č 365/1 v k.ú. Javorná na Šumavě. Současně se žádostí o povolení 
k nakládání s vodami k jejich odběru byl předložen pasport kopané studny ST3 a 
vodojemu na pozemku p.č. 365/1 v k.ú. Javorná na Šumavě.  

Podáním žádostí bylo zahájeno řízení podle ust. § 94m odst. 1 starého stavebního 
zákona, dle ust. § 115 vodního zákona a v souladu s ust. § 44 odst. 1 správního řádu. 

Ke dni 01.01.2024 nabyl účinnosti nový stavební zákon (s výjimkou ustanovení výslovně 
uvedených v § 335 tohoto zákona). Podle ust. § 330 odst. 1 nového stavebního zákona 
se ve věcech týkajících se záměrů podle tohoto zákona v přechodném období                       
od 01.01.2024 do 30.06.2024 postupuje podle dosavadních právních předpisů                        
(s výjimkami zde uvedenými). V uvedeném období tedy stavební úřady postupují podle 
stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném do 31.12.2023, včetně jeho 
prováděcích předpisů a podle právních předpisů s tímto zákonem souvisejících, ve znění 
účinném do 31.12.2023. Na základě těchto skutečností správní orgán postupoval dle 
stavebního zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, jeho prováděcích 
předpisů a podle právních předpisů s tímto zákonem souvisejících.

Žádost o vydání společného povolení byla podána na předepsaném formuláři, který je 
přílohou číslo 6 stavební vyhlášky, a doložena dokumentací pro vydání společného 
povolení a všemi povinnými doklady podle ust. § 94l stavebního zákona a dle ust. § 7a 
stavební vyhlášky
a žádost o povolení k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami nebo jeho 
změnu byla podána na předepsaném formuláři, který je přílohou č. 1 vyhlášky, a 
doložena všemi povinnými doklady podle ust. § 2 vyhlášky, a to:



                                                                                 6                                                           ŽP/9155/24/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

 projektovou dokumentací pro společné povolení, kterou vypracovala v prosinci 
2023 společnost AQUAŠUMAVA s.r.o. v prosinci 2023, zodpovědný projektant 
Ing. Martina Hřebeková – autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství ČKAIT – 0101643,

 zjednodušenou dokumentací (pasport) stavby vodních děl, kterou zpracovala 
v dubnu 2024 společnost AQUAŠUMAVA s.r.o., zodpovědný projektant Ing. 
Martina Hřebeková – autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství ČKAIT – 0101643,

 vyjádřením osoby s odbornou způsobilostí, vypracovaným v srpnu 2019 Ing. 
Františkem Matyášem – odborná způsobilost v hydrogeologii a inženýrské a 
sanační geologii č. 12062/2007,

 požárně bezpečností řešení ze dne 25.01.2024 zpracované Ing. Lubošem 
Fousem – autorizovaným technikem pro požární bezpečnost staveb a pro 
pozemní stavby ČKAIT 0200868,

 rozhodnutím Správy Národního parku Šumava, orgánu ochrany přírody ze 
dne 26.07.2024 pod č.j. NPS 09119/2024, n.p.m. 13.09.2024,

 rozhodnutím Správy Národního parku Šumava, orgánu ochrany přírody ze 
dne 23.07.2024 pod č.j. NPS 08837/2024 souhlas s podmínkou,

 stanoviskem správce povodí – Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, České 
Budějovice ze dne 09.0.2024 pod zn.: PVL-31889/2024/140 – souhlasné 
s podmínkami, které byly stanoveny do výroku tohoto rozhodnutí pod bodem 
A),

 závazným stanoviskem Krajské hygienické stanice ze dne 12.02.2024 pod. č.j. 
KHSPL/01398/21/2024 – souhlasné,

 MěÚ Klatovy – souhlasným koordinovaným závazným stanoviskem č. 31/24              
ze dne 14.02.2024 pod č.j.: ŽP/731/24/Ks,

 vyjádřením MěÚ Klatovy, OŽP orgánu veřejné správy v odpadovém 
hospodářství ze dne 09.02.2024 pod č.j. ŽP/1382/24/Šh – souhlasné,

 vyjádřením MěÚ Klatovy, OŽP orgánu ochrany zemědělského půdního fondu 
ze dne 07.02.2024 pod č.j. ŽP/1294/24/Rt – souhlasné s podmínkami, které 
jsou zahrnuty do podmínek pro provedení stavby,

 závazným stanoviskem MěÚ Klatovy OŽP orgánu státní správy lesů ze dne 
12.02.2024 pod ŽP/731/24/KS – souhlas s přímým dotčením lesa bez 
podmínek,

 závazným stanoviskem MěÚ Klatov OVÚP ze dne 31.01.2024 pod č.j. 
ŽP/805/24/Ma – záměr přípustný bez podmínek,

 závazným stanoviskem MěÚ Klatov OVÚP – stavebního úřad ze dne 
31.01.2024 pod č.j. ŽP/818/24/Ma – k vedlejším stavbám dle ust. 94j odst. 2 
starého stavebního zákona – bez podmínek,

 vyjádřením Lesů ČR, s.p. ze dne 06.09.2023 pod č.j. LCR209/001545/2023 – 
souhlas s podmínkami, které jsou zahrnuty do podmínek pro provedení stavby

 vyjádřením zodpovědného zástupce pro provozování vodovodů a kanalizací 
společnosti Aquašumava s.r.o., Ing. Igor Kasalický ze dne 25.04.2024 
s podmínkami, které jsou zahrnuty do podmínek pro umístění a provedení 
stavby ve formě odkazu na vyjádření,

 vyjádřením k projektové dokumentaci o existenci sítí pro stavební nebo 
společné územní a stavební řízení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 
29.04.2024 pod značkou 001145409063 s podmínkami, které jsou zahrnuty 
do podmínek pro umístění a provedení stavby ve formě odkazu na vyjádření,

 vyjádřením k žádosti o souhlas s činností nebo s umístěním stavby 
v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy společnosti ČEZ Distribuce 
ze dne 29.04.2024 pod značkou 001146409568 s podmínkami, které jsou 
zahrnuty do podmínek pro umístění a provedení stavby ve formě odkazu na 
vyjádření,



                                                                                 7                                                           ŽP/9155/24/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

 vyjádřením o existenci sítí pro stavební nebo společné územní a stavební 
řízení společnosti a.s., CETIN a.s. ze dne 22.04.2024 pod č.j. 118532/24 
s podmínkami, které jsou zahrnuty do podmínek pro umístění a provedení 
stavby ve formě odkazu na vyjádření,

 vyjádřením o existenci sítí pro stavební nebo společné územní a stavební 
řízení společnosti GasNet, s.r.o.  ze dne 14.12.2024 pod značkou 
5002944438 - nedojde ke střetu záměru se sítěmi 

 souhlasem s realizací stavby Městyse Čachrov ze dne 22.01.2024 pod č.j. Ča 
94/2024

 rozhodnutím Úřadu Městyse Čachrov ze dne 21.01.2024 pod č.j. Ča 90/2024 
– povolení ke zvláštnímu užívání místních komunikací,

 smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 23/0255/1005 ze 
dne 17.01.2024,

 souhlasem Římskokatolické farnosti, Čachrov, č.p. 15, 341 42 Velhartice jako 
vlastníka pozemků p.č. 303, 367/2, 367/3 a 358/1 v k.ú. Javorná na Šumavě 
na situačním výkresu stavby,

 souhlasem Lesů ČR, s.p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové jako vlastníka pozemku p.č. 365/1 v k.ú. Javorná na Šumavě 
na situačním výkresu stavby,

 souhlasem Václava Jarošíka, nar. 24.05.1959, bytem Javorná 70, 339 01 
Klatovy jako spoluvlastníka pozemků 304/13, 304/3, 304/12 v k.ú. Javorná na 
Šumavě na situačním výkresu stavby,

 souhlasem Miloslavy Šulerové, nar. 14.03.1949, bytem č.p. 273, 405 02 
Růžená jako spoluvlastníka pozemků 304/13, 304/3, 304/12 v k.ú. Javorná na 
Šumavě na situačním výkresu stavby,

 souhlasem Drahomíry Šperlové, nar. 15.10.1949, bytem Ústecká 974/85, 
Dečín V Rozbělesy, 405 02 Děčín jako spoluvlastníka pozemků 304/13, 304/3, 
304/12 v k.ú. Javorná na Šumavě na situačním výkresu stavby,

 souhlasem Miloslava Sperla, nar. 03.08.1951, bytem Slate Hill 232 Co RT.49 
109 73 New York, Spojené státy americké jako spoluvlastníka pozemků 
304/13, 304/3, 304/12 v k.ú. Javorná na Šumavě na situačním výkresu stavby

 plnou mocí ze dne 15.01.2024
 plánem kontrolních prohlídek stavby.

Účastníci společného územního a stavebního řízení a vodoprávního řízení
účastník řízení dle § 27 odst. 1 správní řádu – žadatel
Městys Čachrov, se sídlem Čachrov 55, 339 01 Klatovy, IČ: 00255319

účastníci dle § 27 odst. 1 správní řádu v souladu s ust. § 94k písm. a), c) a d) stavebního 
zákona jako účastníci společného územního a stavebního řízení – vlastníci pozemků 
dotčených stavebním záměrem
Městys Čachrov, se sídlem Čachrov 55, 339 01 Klatovy, IČ: 00255319
Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
Římskokatolická farnost Čachrov, č.p. 15, 341 42 Velhartice
Václav Jarošík, Javorná 70, Čachrov, 339 01 Klatovy
Miloslav Sperl, Slate Hill 232 Co RT.49 109 73 New York, Spojené státy americké
Drahomíra Šperlová, Ústecká 974/85, Děčín V – Rozbělesy, 405 02 Děčín
Miloslava Šuler, č.p. 273, 405 02 Růžená

účastníci dle § 27 odst. 1 správní řádu v souladu s ust. § 94k písm. d) stavebního zákona 
jako účastníci společného územního a stavebního řízení – vlastníci a provozovatelé 
veřejné technické infrastruktury 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9



                                                                                 8                                                           ŽP/9155/24/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

AQUAŠUMAVA s.r.o., se sídlem Chudenín 30, 340 22 Nýrsko, IČ: 64832911

účastníci dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu v souladu s ust. 94k písm. e) stavebního 
zákona jako účastníci společného územního a stavebního řízení– vlastníci sousedních 
pozemků nebo staveb – identifikovaní dle parcelních čísel pozemků
st.p.č. 7, 58/1, 58/3, 254/1, 260/1 a p.p.č 1, 4/1, 4/3, 8/1, 8/2, 159/1, 160/2, 161/3, 161/4, 
166/1, 167, 185/1, 186/1, 188/1, 188/2, 194, 197/1, 301/1, 301/2, 304/2, 304/5, 304/10, 
340/11, 304/14, 320/2, 320/4, 320/11, 321/4, 321/5, 323/1, 323/2, 323/4, 324/1, 326/1, 
326/20, 327/1, 327/3, 330/5, 352/1, 352/11, 352/15, 352/23, 352/24, 352/25, 353, 356/2, 
357, 358/2, 358/3, 359, 365/1, 367/1, 1387/4, 1398, 1399/1, 1434, 1506 a 1510 vše 
v k.ú. Javorná na Šumavě

Dotčené orgány
Úřad městyse Čachrov, Čachrov 55, 339 01 Klatovy
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí – orgán ochrany SSL
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí – orgán ochrany ZPF
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí – orgán odpadového hospodářství 
Městský úřad Klatovy, Odbor výstavby a územního plánování
Krajská hygienická stanice PK, územní pracoviště 339 01 Klatovy
Hasičský záchranný sbor PK, územní odbor Klatovy, Aretinova 129, 339 01 Klatovy
Správa Národního parku Šumava, Odbor ochrany kulturní krajiny a CHKO Šumava,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
1. máje 260, 385 01 Vimperk

Správce povodí
Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, Litvínovská 5, 370 01 České Budějovice

Správní orgán opatřením pod č.j.: ŽP/5833/24/Kli ze dne 28.09.2024 oznámil všem 
účastníkům zahájení společného územního a stavebního řízení a vodoprávního řízení a 
nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 23.07.2024 a zároveň určil 
lhůtu, do kdy mohly dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky, popř. důkazy s upozorněním, že k později uplatněným závazným stanoviskům, 
námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto. Současně byla účastníkům řízení dána 
možnost vyjádřit se v určené lhůtě k podkladům rozhodnutí dle ust. § 36 odst. 3 
správního řádu. Z ústního jednání a ohledání na místě byl pořízen protokol pod č.j. 
ŽP/6388/24Kli.

Vzhledem k tomu, že se účastníkovi řízení Miloslavovi Sperlovi, nar. 03.08.1951, bytem 
Slate Hill 232 Co RT.49 109 73 New York, Spojené státy americké prokazatelně nedařilo 
doručovat, byl mu správním orgánem ustanoven usnesením ze dne 18.10.2024 pod č.j. 
ŽP/8482/24/Kli opatrovník: Město Klatovy, IČ 00255661, náměstí Míru č.p. 62, 339 01 
Klatovy zastoupené Mgr. Kateřinou Kalvodovou, právník města Klatovy, sl.č. 414897 u 
kterého je předpoklad, že bude řádně hájit zájmy opatrovance. 

Dne 27.09.2024 obchodní firma AQUAŠUMAVA s.r.o. se sídlem Chudenín 30, 340 22 
Nýrsko, IČ: 64832911, jednatel společnosti: Ing. Igor Kasalický, zastupující na základě 
plné moci, Městys Čachrov, se sídlem Čachrov 55, 339 01 Klatovy, IČ: 00255319 
doplnila řízení vedené pod spisovou značkou ZN/ŽP839/24 o rozhodnutí Správy 
Národního parku Šumav, Odbor ochrany kulturní krajiny a CHKO Šumava ze dne 
26.07.2024 pod č.j. NPS 09119/2024, n.p.m. 13.09.2024 a rozhodnutí Správy Národního 
parku Šumava, orgánu ochrany přírody ze dne 23.07.2024 pod č.j. NPS 08837/2024, 
proto správní orgán opatřením ze dne 21.10.2024 pod č.j. ŽP/8532/24/Kli vyzval 
účastníky řízení a dotčené orgány k seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a 
vyjádření se k nim v určené lhůtě.



                                                                                 9                                                           ŽP/9155/24/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

V určených lhůtách nebyly vzneseny námitky bránící schválení stavebního záměru podle 
ust. § 94p odst. 1 starého stavebního zákona a dle ust. § 15 odst. 1 a 6 vodního zákona 
ve spojení s ust. § 330 odst. 1 nového stavebního zákona a povolení k nakládání s 
podzemními vodami – k jejich odběru § 8 odst. 1 písm. b) bodu 1. vodního zákona. 
Žádný z účastníků se k podkladům rozhodnutí nevyjádřil.

Pasport stavby je dle ust. § 125 starého stavebního zákona vlastník stavby povinen 
uchovávat po celou dobu trvání stavby ověřenou dokumentaci odpovídající jejímu 
skutečnému provedení podle vydaných povolení. V případech, kdy dokumentace stavby 
nebyla vůbec pořízena, nedochovala se nebo není v náležitém stavu, je vlastník stavby 
povinen pořídit dokumentaci skutečného provedení stavby. Při změně vlastnictví                     
ke stavbě odevzdá dosavadní vlastník dokumentaci novému vlastníkovi stavby.

Vzhledem k výše uvedené povinnosti předložil stavebník k ověření zjednodušenou 
dokumentaci staveb - pasport kopané studny ST3 a vodojemu na pozemku p.č. 365/1                 
v k.ú. Javorná na Šumavě, kterou zpracovala v dubnu 2024 společnost AQUAŠUMAVA 
s.r.o., zodpovědný projektant Ing. Martina Hřebeková – autorizovaný inženýr pro stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství ČKAIT – 0101643 společně s vyjádřením 
osoby s odbornou způsobilostí, vypracovaným v srpnu 2019 Ing. Františkem Matyášem 
– odborná způsobilost v hydrogeologii a inženýrské a sanační geologii č. 12062/2007.

Vzhledem k tomu, že výše uvedená vodní díla jsou stávající a byly stavebně povoleny a 
uvedeny do užívání, ale vlastník k nim nemá dokumentaci skutečného provedení stavby, 
předložil žadatel společně se žádostmi o nakládání i pasporty (dokumentaci skutečného 
provedení) vodních děl se žádostí o jejich ověření v souladu s § 125 odst. 1. zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů ve spojení s ust. § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen nový stavební zákon).
Předložený pasport správní orgán ověřil při ústním jednání spojeném s ohledáním                  
na místě dne 23.07.2024. Ověření pasportu stavby podle ust. § 125 odst. 4 stavebního 
zákona v souladu s ust. § 155 odst. 2 správního řádu je zakotveno do výroku tohoto 
rozhodnutí pod bodem D).

Při povolení odběru ze stávající kopané studny ST3 byl zohledněn stávající povolený 
odběr podzemních vod. Stávajícím zdrojem vody pro obec Javorná je samospádová 
kopaná studna S1 situovaná na p.p.č 284/1 v k.ú. Javorná na Šumavě. Odběr podzemní 
vody z této studny byl povolen rozhodnutím MěÚ Klatovy pod č.j. ŽP/13711/08/Šp              
ze dne 17.12.2008 v objemu 19 340 m3 s platností do 31.12.2018, který byl prodloužen 
správním orgánem pod č.j. ŽP/1089/19/Šp ze dne 04.02.2019 s platností do 31.01.2030.

Při posuzování žádosti o povolení k nakládání s podzemními vodami – k jejich odběru 
bylo přihlédnuto k předloženému hydrogeologickému posudku, z kterého vyplývá, že 
kopaná studna ST3 je vhodná jako vodní zdroj pro zásobování obec Javorná. 
Stávající kopaná studna ST3 o hloubce 2,7 m bude sloužit jako posilující zdroj vody pro 
obec Javorná, část obce Čachrov. 
Platnost povolení k nakládání s vodami k jejich odběru byla stanovena v souladu s ust. § 
9 odst. 1 vodního zákona na dobu do 31.12.2030.

Správní orgán jako obecní stavební úřad ve společném územním a stavebním řízení 
posoudil stavební záměr dle ust. § 94o starého stavebního zákona a zjistil, že je 
v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcími právními předpisy, 
s požadavky zvláštních právních předpisů a dále se závaznými stanovisky dotčených 
orgánů. Záměr neklade zvláštní požadavky na dopravní a technickou infrastrukturu, 
příjezd ke stavbě je zajištěn prostřednictvím místní komunikace. Správní orgán dále 
ověřil, že předložená dokumentace pro vydání společného povolení je zpracována 



                                                                                 10                                                           ŽP/9155/24/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

oprávněnou osobou, je úplná, přehledná a splňuje obecné požadavky na výstavbu. Její 
rozsah a obsah je ve shodě s přílohou č. 8 vyhlášky číslo 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů.

Z hlediska územně plánovací dokumentace – platného Územního plánu Čachrov, který 
je účinný od 2. 9. 2011 + 3 změny (účinnost úplného znění ÚP po změnách je                        
od 22.11.2021) se záměr nachází v ploše „nezastavěného území – přírodní a v ploše 
„VP – neveřejného prostranství“. Hlavní využití plochy nezastavěného území je                       
pro zajištění podmínek přírody a krajiny. V dotčených plochách je přípustné umisťovat 
liniové stavby technické infrastruktury. Záměrem je umístění podzemní technické 
infrastruktury (vodovodu) za účelem zajištění dostatečného zásobování vodou sídla 
Javorná. Záměr je z hlediska funkčního využití v souladu s územním plánem. Navržená 
technická infrastruktura je podzemní, která nenaruší vzhled území. Záměrem nedochází 
ke změně stávajícího uspořádání v území a není narušen stávající charakter území.  
Posuzovaný záměr vyhovuje urbanistickým a estetickým požadavkům na využívání a 
prostorové uspořádání území s ohledem na podmínky v území a s ohledem na stávající 
charakter území je v souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. d) a e) starého 
stavebního zákona; splňuje rovněž podmínky pro hospodárné využívání zastavěného a 
nezastavěného území podle § 18 odst. starého stavebního zákona.  

Podmínka pod bodem č. 1 pro umístění stavby, tzn. její vymezení dle celkového 
situačního výkresu v měřítku 1:1000 se zakreslením stavebních pozemků, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí a zejména vzdálenostmi od 
hranic pozemků a sousedních staveb, byla stanovena z důvodu zabezpečení souladu 
umístění stavby s cíli a úkoly územního plánování, zejména s územně plánovací 
dokumentací. 
Podmínky pro provedení stavby stanovené pod body č. 2, 6 a 7 upřesňují průběh 
realizace stavebního záměru. V podmínce pod bodem č. 3 jsou zakotveny podmínky 
dotčeného orgánu ochrany zemědělského půdního fondu ze závazného stanoviska             
ze dne 07.02.2024 pod č.j. ŽP/1294/24/Rt. Podmínky pod body č. 4 a 5 upřesňují průběh 
realizace stavebního záměru s ohledem na splnění podmínek účastníků řízení: vlastníků 
a provozovatelů technické infrastruktury a vlastníka pozemků dotčených stavebním 
záměrem Lesy ČR, s.p. Poučení stavebníka o jeho povinnostech po dokončení stavby je 
specifikováno podmínkou č. 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci. Společné 
povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude 
stavba zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, 
kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního 
záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. Dobu platnosti společného 
povolení může správní orgán prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou 
před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti společného povolení.
 
Po dni nabytí právní moci společného povolení obdrží stavebník stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace pro vydání společného povolení a zároveň štítek „Stavba 
povolena“ obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. Štítek bude 
před zahájením stavby umístěn na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechán 
tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Správní orgán upozorňuje, že před realizací venkovních prací na lesním pozemku, je pro 
přímý dočasný i trvalý zábor lesa s trváním po dobu výstavby nutné zajistit potřebnou 
výjimku, a to na základě podané žádosti souladu s ust. § 13 a § 16 zákona č. 289/1995 
Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) v platném znění a 



                                                                                 11                                                           ŽP/9155/24/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

s náležitostmi žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků 
určených k plnění funkcí lesa.

Upozorňujeme stavebníky na dodržování povinností a odpovědnosti osob při přípravě 
a provádění staveb - ustanovení § 152, § 153, § 154, § 155, § 156, § 157 a § 160 
starého stavebního zákona, dále na povinnosti vyplývající ze zákona číslo 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (zajištění záchranného 
archeologického výzkumu při výkopových pracích) a ze zákona číslo 541/2020 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a jeho 
prováděcími předpisy (likvidace odpadů vzniklých při stavbě).

Správní orgán v provedeném řízení přezkoumal předložené žádosti včetně veškerých 
podkladů z hledisek uvedených v ustanovení vodního zákona, příslušných prováděcích 
předpisů a stavebního zákona, z hlediska zájmů daných platným Národním plánem 
povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horní Vltavy (ustanovení § 24 a § 26 vodního 
zákona) a dospěl k závěru, že pasport vodních děl odpovídá skutečnému provedení,  
povoleným nakládáním s podzemními vodami - jejich odběrem v rozsahu a k účelu 
uvedeným ve výroku rozhodnutí a uskutečněním schváleného stavebního záměru za 
dodržení stanovených podmínek nedojde k porušení vodoprávních ani jiných 
oprávněných zájmů, ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu dotčeného 
útvaru povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvaru podzemních 
vod a nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. Proto bylo rozhodnuto, jak ve 
výroku uvedeno.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. 
správního řádu odvolání, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, podáním učiněným u Městského úřadu Klatovy, 
Odboru životního prostředí v počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.
Včas podané odvolání má podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu se 
rozhodnutí napadá, a dále v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné.    

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí:

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (více než 30), 
je účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu doručováno veřejnou vyhláškou 
v souladu s ust. § 25 a § 144 správního řádu. Doručení veřejnou vyhláškou se provede 
tak, že se písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým (úřední deska 
nebo jiné k tomu určené místo) a dále se zveřejní způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (elektronická úřední deska). Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje. 



                                                                                 12                                                           ŽP/9155/24/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí, žádá o vyvěšení tohoto 
oznámení na úřední desce Úřadu městyse Čachrov a na místě k tomu určeném 
v obci Javorná na Šumavě. Po sejmutí zašlete prosím neprodleně zpět na vodoprávní 
úřad.

Ing. Ivo Pecl
vedoucí odboru ŽP
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

Správní poplatek byl vyměřen v souladu se sazebníkem poplatků v součtu poplatků 
položek č. 18 odst. 15 a č. 18 odst. 1 písm. h) zákona číslo 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 3500 Kč a uhrazen dne 11.07.2024.

Doručí se:
Účastníci řízení ve věci povolení k odběru podzemní vody dle ust. § 115 odst. 16 
vodního zákona a dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (do vlastních rukou) 
Městys Čachrov, se sídlem Čachrov 55, 339 01 Klatovy, IČ: 00255319 zastoupen                 
na základě plné moci obchodní firmou AQUAŠUMAVA s.r.o. se sídlem Chudenín 30, 
340 22 Nýrsko, IČ: 64832911, jednatel společnosti: Ing. Igor Kasalický 

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle ust. § 94k písm. a) až d) 
stavebního zákona - (do vlastních rukou) 
Městys Čachrov, se sídlem Čachrov 55, 339 01 Klatovy, IČ: 00255319
Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
Římskokatolická farnost Čachrov, č.p. 15, 341 42 Velhartice
Václav Jarošík, Javorná 70, Čachrov, 339 01 Klatovy
Drahomíra Šperlová, Ústecká 974/85, Děčín V – Rozbělesy, 405 02 Děčín
Miloslava Šuler, Růžová 273, 405 02 Růžová
Město Klatovy, zastoupené Mgr. Kateřinou Kalvodovou, právník města Klatovy, sl.č. 
414897, IČ 00255661, náměstí Míru č.p. 62, 339 01 Klatovy jako opatrovník účastníka 
řízení Miloslav Sperl, Slate Hill 232 Co RT.49 109 73 New York, Spojené státy americké 

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle ust. § 94k písm. d) stavebního 
zákona (do vlastních rukou) – vlastníci a provozovatelé veřejné technické infrastruktury 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
AQUAŠUMAVA s.r.o., se sídlem Chudenín 30, 340 22 Nýrsko, IČ: 64832911

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle ust. § 94k písm. e) stavebního 
zákona (veřejnou vyhláškou) – vlastníci sousedních pozemků nebo staveb
st.p.č. 7, 58/1, 58/3, 254/1, 260/1 a p.p.č. 1, 4/1, 4/3, 8/1, 8/2, 159/1, 160/2, 161/3, 161/4, 
166/1, 167, 185/1, 186/1, 188/1, 188/2, 194, 197/1, 301/1, 301/2, 304/2, 304/5, 304/10, 
340/11, 304/14, 320/2, 320/4, 320/11, 321/4, 321/5, 323/1, 323/2, 323/4, 324/1, 326/1, 
326/20, 327/1, 327/3, 330/5, 352/1, 352/11, 352/15, 352/23, 352/24, 352/25, 353, 356/2, 
357, 358/2, 358/3, 359, 365/1, 367/1, 1387/4, 1398, 1399/1, 1434, 1506 a 1510

Dotčené orgány
Úřad městyse Čachrov, Čachrov 55, 339 01 Klatovy



                                                                                 13                                                           ŽP/9155/24/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí – orgán ochrany SSL
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí – orgán ochrany ZPF
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí – orgán odpadového hospodářství 
Městský úřad Klatovy, Odbor výstavby a územního plánování
Krajská hygienická stanice PK, územní pracoviště 339 01 Klatovy
Hasičský záchranný sbor PK, územní odbor Klatovy, Aretinova 129, 339 01 Klatovy
Správa Národního parku Šumava, Odbor ochrany kulturní krajiny a CHKO Šumava,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
1. máje 260, 385 01 Vimperk

Na vědomí
Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, Litvínovská 5, 370 01 České Budějovice

K vyvěšení na úředních deskách (na dodejku):
Městský úřad Klatovy, Odbor vnitřních věcí – se žádostí o vyvěšení na úřední desce 
v Klatovech po dobu 15 dnů (s potvrzením vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)  
Úřad Městyse Čachrov – se žádostí o vyvěšení na úřední desce v obci Čachrov a                 
na místě k tomu určeném v obci Javorná na Šumavě po dobu 15 dnů (s potvrzením o 
vyvěšení a sejmutí vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)


		2024-11-20T14:42:21+0000
	Not specified




